
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                                                                          
детский сад № 70 комбинированного вида                                                                    

Приморского  района                                                                                                                    
Санкт-Петербурга 

  

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2023 

 

№ 10/3 

 

О приведении                                                                                                                         
образовательных программ ДОУ                                                                                                     
в соответствие с федеральными                                                                                  
образовательными программами                                                                                   
дошкольного образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения 
образовательных программ ГБДОУ №70 Приморского района  Санкт-Петербурга в 
соответствие с федеральными образовательными программами. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу по приведению образовательной программы дошкольного  
образования ГБДОУ №70 Приморского района  Санкт-Петербурга в соответствие с 
федеральной образовательной программой дошкольного образования (ФОП ДО) к 
01.09.2023. 

2. Организовать работу по приведению образовательных  программ дошкольного  
образования, адаптированных для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (с тяжелыми нарушениями речи и задержкой  психического развития) ГБДОУ 
№70 Приморского района  Санкт-Петербурга  в соответствие с федеральной 
адаптированной образовательной программой дошкольного образования для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ФАОП ДО) к 01.09.2023. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению образовательных программ ДО 
ДОУ в соответствие с федеральными образовательными программами ДО. (Приложение 
1).  

4. Утвердить состав рабочих групп по приведению образовательных программ ДО ДОУ в 
соответствие с федеральными образовательными программами ДО (приложение № 2).  



5.Утвердить План-график  мероприятий по обеспечению подготовки к введению федеральных 
образовательных программ ДО (приложение № 3). 
 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                     Щедрина О.В. 

 

 

 

                                                                            

       



 


		2023-03-06T17:22:10+0300
	Щедрина О.В.




